[image: image2.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Канск

	12 декабря
	2012 г.
	№
	27

О введении режима функционирования

ПОВЫШЕННАЯ  ГОТОВНОСТЬ.
           В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на инженерных системах жилищно-коммунального комплекса города при эксплуатации в условиях низких температур, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Ввести в городском звене краевой территориальной подсистемы РСЧС с 16.00 часов 12.12.2012 года режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.

2. Руководителям организаций и предприятий, осуществляющих жизнеобеспечение населения обеспечить::

          - поддержание нормативного запаса топлива в объеме, обеспечивающем стабильную работу теплоисточников в период прохождения зимнего минимума, учитывая наступление новогодних праздников;

 - поддержание запаса материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации возможных нештатных и аварийных ситуаций;
         -организацию и несение дежурства ответственными за бесперебойное функционирование объектов жизнеобеспечения населения, с представлением в управление по делам ГО и ЧС администрации города достоверной информации ( по тел. 3-21-56, 2-09-12) о состоянии  объектов дважды в сутки в 06.30 и в 18.30, а при угрозе возникновения представлять немедленно;

 -готовность аварийных бригад и техники к работе в условиях нештатных ситуаций;

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений:

  - провести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности в быту;

- обеспечить соблюдение требования пожарной безопасности на подведомственных объектах. Не допускать их эксплуатацию с превышением расчетной вместимости, а также применение открытого огня и пиротехнических изделий внутри помещений;

- проверить состояние систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, не допускать их использования не по назначению;

 - организовать контроль за обеспечением руководителями объектов требований пожарной безопасности;

4. Управлению по делам ГО и ЧС администрации города (Комарчев А.В.):

         - организовать в суточном режиме прием, обработку и обмен  информацией по линии ЕДДС об обстановке с жизнеобеспечением населения города и представление обобщенной информации Главе города;

-   в случае возникновения чрезвычайной ситуации организовать
работу оперативного штаба с участием всех взаимодействующих подсистем;

5. Решение вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава города Канска,

председатель комиссии

по предупреждению и ликвидации

[image: image1.png]

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

                Н.Н. Качан